
№ 5
(2100)
14 февраля
2025 г.



№ 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления городского округа «Город Белгород», работников 

муниципальных учреждений города Белгорода и фактических расходах
на оплату их труда за 2024 год

Наименование категории работников Среднесписочная 
численность за отчет-
ный период, человек

Фактические расходы на 
оплату труда за отчетный 

период, тыс. рублей

1 2 3

Муниципальные служащие органов мест-
ного самоуправления городского округа 
«Город Белгород»

492,2 503 085,0

Работники муниципальных учреждений 
города Белгорода

12 160,5 7 016 828,6

С.Ф. РУЛЕВА,
руководитель комитета финансов и бюджетных отношений

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2025 г.  № 9

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации горо-
да Белгорода 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями за-
конодательства 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Признать утратившими силу с 01 января 2025 года постановления администрации 

города Белгорода: 
- от 31 января 2022 года № 18 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий 

из бюджета городского округа «Город Белгород» социально ориентированным некоммерче-
ским организациям»;

- от 10 февраля 2022 года № 22 «О внесении изменений в постановление администра-
ции города Белгорода от 31 января 2022 года № 18»;

- от 30 ноября 2022 года № 221, от 03 октября 2022 года № 153, от 08 августа 2024 года 
№ 124 «О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 31 
января 2022 года № 18 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из бюд-
жета городского округа «Город Белгород» социально ориентированным некоммерческим 
организациям».

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 февраля 2025 г.  № 10

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 24 
марта 2022 года № 50 

 В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 24 марта 2022 года 

№ 50 «Об изменении в 2022-2024 годах существенных условий контрактов на поставку то-
варов, выполнение работ, оказание услуг, заключенных для обеспечения муниципальных 
нужд городского округа «Город Белгород» (в редакции постановлений администрации горо-
да Белгорода от 13 апреля 2022 года № 73, от 13 сентября 2022 года № 169, от 8 декабря 
2022 года № 237, от 20 февраля 2023 года № 19, от 01 августа 2023 года № 101, от 30 мая 
2024 года № 82) изменения следующего содержания:

1.1. В заголовке, пункте 1 слова «в 2022-2024 годах» заменить словами «в 2022-2025 
годах».

1.2. В пунктах 1, 2, 3 слова «до 1 января 2025 года» заменить словами «до 1 января 
2026 года».

1.3. В наименовании Порядка изменения существенных условий контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд город-
ского округа «Город Белгород», заключенных до 1 января 2025 года, если при исполнении 
такого контракта возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозмож-
ность его исполнения, слова «до 1 января 2025 года» заменить словами «до 1 января 2026 
года».

1.4. В Порядке изменения существенных условий контрактов на поставку товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа 
«Город Белгород», заключенных до 1 января 2026 года, если при исполнении такого кон-
тракта возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность его ис-
полнения:

1.4.1. В пунктах 1, 2 слова «до 1 января 2025 года» заменить словами «до 1 января 
2026 года».

1.5. В приложении 2 слова «до 1 января 2025 года» заменить словами «до 1 января 
2026 года».

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города - руководителя департамента экономического развития.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 февраля 2025 г.  № 272

Об определении уполномоченных органов по предоставлению информации для 
размещения в федеральной государственной информационной системе состояния 
окружающей среды на территории городского округа «Город Белгород»

В соответствии со статьей 4.4 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», руководствуясь постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19 марта 2024 года № 329 «О федеральной государственной информацион-
ной системе состояния окружающей среды»: 

1. Определить уполномоченными органами администрации города Белгорода на пре-
доставление и размещение информации в федеральной государственной информацион-
ной системе состояния окружающей среды в сроки и с периодичностью, установленными 
Положением о федеральной государственной информационной системе состояния окру-
жающей среды, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
19 марта 2024 года № 329 «О федеральной государственной информационной системе 
состоянии окружающей среды» (далее - Положение):

- управление ландшафтного дизайна и охраны окружающей среды в части предостав-
ления информации, предусмотренной приложениями № 5, 28 к Положению; 

- департамент городского хозяйства в части предоставления  информации, предусмо-
тренной приложениями № 1, 30 к Положению. 

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 февраля 2025 г.  № 273

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 19 
июля 2017 года № 760

В соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправ-
ления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных тор-
говых объектов, утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 
28 февраля 2011 года № 71-пп:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории го-
родского округа «Город Белгород», утверждённую распоряжением администрации города 
Белгорода от 19 июля 2017 года № 760 «Об утверждении схемы размещения нестацио-
нарных торговых объектов на территории городского округа «Город Белгород» (в редакции 
распоряжений администрации города Белгорода от 29 сентября 2017 года № 1173, от 09 
ноября 2017 года № 1283, от 16 марта 2018 года № 313, от 27 апреля 2018 года № 443, от 05 
сентября 2018 года № 974, от 05 октября 2018 года № 1001, от 29 октября 2018 года № 1106, 
от 15 марта 2019 года № 178, от 21 мая 2019 года № 438, от 10 июля 2019 года № 626, от 17 
декабря 2019 года № 1203, от 08 апреля 2020 года № 291, от 22 июля 2020 года № 647, от 
16 марта 2021 года № 250, от 09 апреля 2021 года № 318, от 25 мая 2021 года № 446, от 22 
июня 2021 года № 552, от 15 июля 2021 года № 633, от 22 июля 2021 года № 648, от 16 сен-
тября 2021 года № 828, от 16 ноября 2021 года № 1019, от 26 ноября 2021 года № 1066, от 
30 декабря 2021 года № 1237, от 28 марта 2022 года № 484, от 22 апреля 2022 года № 683, от 
18 мая 2022 года № 880, от 04 июля 2022 года № 1395, от 29 июля 2022 года № 1519, от 31 
октября 2022 года № 2495, от 30 ноября 2022 года № 2739, от 16 декабря 2022 года № 2935, 
от 26 декабря 2022 года № 3051, от 27 февраля 2023 года № 481, от 31 марта 2023 года 
№ 749, от 12 мая 2023 года № 1296, от 09 июня 2023 года № 1546, от 21 июня 2023 года 
№ 1716, от 08 ноября 2023 года № 3410, от 05 апреля 2024 года № 984, от 24 июня 2024 года 
№ 1778, от 08 августа 2024 года № 2198, от 20 ноября 2024 года № 3218, от 28 декабря 2024 
года № 3656, от 16 января 2025 года № 38), следующие изменения согласно приложению к 
настоящему распоряжению.

2. Управлению потребительского рынка департамента экономического развития адми-
нистрации города (Бочарова О.Л.) не позднее 10 дней со дня принятия настоящего рас-
поряжения направить информацию о принятом распоряжении в министерство сельского 
хозяйства и продовольствия Белгородской области.

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города - руководителя департамента экономического развития.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода



4 № 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

Приложение
к распоряжению администрации

города Белгорода
от 6 февраля 2025 г. № 273

Перечень изменений, вносимых в схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского 

округа «Город Белгород»

В разделе 12. Торговые объекты в составе остановочного комплекса пункт 12.13 изло-
жить в следующей редакции:

12.13
просп. Б. Хмель-

ницкого, 164 
(ост. «РИО», ч/с)

павильон в соста-
ве остановочного 

комплекса

продовольствен-
ные и непродоволь-

ственные товары
13,95

муни-
ципа-
литет

до 01.04.2035

О.Л. БОЧАРОВА,
начальник управления потребительского рынка департамента 

экономического развития администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6 февраля 2025 г.  № 277

Об изъятии объектов недвижимости, расположенных по ул. Пугачева, для муни-
ципальных нужд

В соответствии со статьей 49, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, генеральным планом городско-
го округа «Город Белгород» Белгородской области, утвержденным распоряжением депар-
тамента строительства и транспорта Белгородской области от 22 января 2019 года № 22 
«Об утверждении генерального плана городского округа «Город Белгород» Белгородской 
области», на основании проекта планировки и проекта межевания территории, утвержден-
ных распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской области от 
24 июля 2019 года № 372 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории, ограниченной пр. Ватутина - ул. Пугачева - р. Везелка в г. Белгороде, предусма-
тривающей размещение линейного объекта (ливневой канализации)», в целях размещения 
линейного объекта (ливневой канализации) по ул. Пугачева в городе Белгороде:

1. Изъять для муниципальных нужд в порядке и форме, установленных действующим 
законодательством, объекты недвижимости, расположенные по ул. Пугачева в городе Бел-
городе, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города (Пасика К.А.):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения направить копию 

распоряжения об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд правооблада-
телям изымаемой недвижимости и в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области.

2.2. Размер возмещения за изымаемые объекты недвижимости в целях подготовки со-
глашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд определить в соответствии 
с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации» с учетом особенностей, установленных статьей 56.8 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

2.3. В установленном законом порядке направить правообладателям изымаемой не-
движимости проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) в 
течение десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его опублико-
вание в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.
RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города - руководителя комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к распоряжению администрации

 города Белгорода
от 6 февраля 2025 г. № 277

Перечень изымаемых объектов недвижимости, расположенных 
по ул. Пугачева в городе Белгороде, для муниципальных нужд

№ 
п/п

Кадастровый номер 
объекта недвижимости

Вид объекта 
недвижимости

Площадь, 
кв. м

Местоположение 
объекта недвижимости

1 31:16:0208024:111 сооружение гаража 27,6 ул. Пугачева

2 31:16:0208024:349 нежилое здание (гараж) 27,4 ул. Пугачева

3 31:16:0208024:98 сооружение гаража 27,3 ул. Пугачева

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации  города - 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 7 февраля 2025 г.  № 279

О мерах профилактики возникновения и распространения гриппа и острых ре-
спираторных вирусных инфекций на территории городского округа «Город Белго-
род» в 2025 году

Во исполнение пункта 2663 постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 4 «Об утверждении санитарных 
правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профи-
лактике инфекционных болезней», постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 17 июня 2024 года № 7 «О мероприятиях по профилак-
тике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», на основании письма Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия че-
ловека по Белгородской области от 4 февраля 2025 года № 03/316-25 «О введении профи-
лактических и противоэпидемических мероприятий по гриппу и ОРВИ», в целях предупреж-
дения распространения заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными 
инфекциями среди населения городского округа «Город Белгород», координации деятель-
ности всех заинтересованных организаций и ведомств по вопросам профилактики возник-
новения и распространения гриппа и острых респираторных вирусных инфекций:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике возникновения и распространения 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций на территории городского округа «Го-
род Белгород» в 2025 году (приложение 1).

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.Г. ГОЛИКОВ,
заместитель главы администрации города 

по жилищно-коммунальному хозяйству

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

города Белгорода
от 7 февраля 2025 г. № 279

План мероприятий 
по профилактике возникновения и распространения гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций на территории городского округа 

«Город Белгород» в 2025 году 

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответствен-
ные исполни-

тели

Срок исполнения

1 Обеспечить проведение массовых (культурных, 
спортивных) мероприятий в муниципальных учреж-
дениях с участием детей и подростков вне закрытых 
помещений.

Тяпугина И.В. В период 
повышенной эпи-
демиологической 
обстановки 

2 Рекомендовать хозяйствующим субъектам, в том 
числе предприятиям торговли и общественного пита-
ния, бытового обслуживания населения проведение 
массовых (культурных, спортивных) мероприятий вне 
закрытых помещений.

Сергеева Т.С. В период 
повышенной эпи-
демиологической 
обстановки

3 Обеспечить ежедневный контроль посещаемости 
детей в муниципальных образовательных организаци-
ях с проведением анализа и установлением причин их 
отсутствия в разрезе классов, групп. 

Тяпугина И.В. Постоянно

4 Усилить контроль за состоянием здоровья детей 
и сопровождающих лиц организованных групп 
муниципальных учреждений, выезжающих в другие 
муниципальные образования в пределах Белгородской 
области, субъекты Российской Федерации, а также 
детей и сопровождающих лиц, прибывших из других 
муниципальных образований Белгородской области, 
субъектов Российской Федерации, своевременным 
выявлением и госпитализацией детей и сопрово-
ждающих лиц с клиническими проявлениями острых 
инфекционных заболеваний, проведением в полном 
объеме профилактических и противоэпидемических 
мероприятий среди контактных лиц.

Тяпугина И.В. Постоянно

5 Обеспечить соблюдение противоэпидемического 
режима в муниципальных образовательных организа-
циях (проведение термометрии («утреннего фильтра») 
и осмотра воспитанников и обучающихся, а также 
сотрудников с целью выявления лиц с повышенной 
температурой тела и признаками инфекционного 
заболевания, усиление контроля соблюдения опти-
мального температурного режима, режимов текущей 
дезинфекции, проветривания, обеззараживания 
воздушной среды и другие).

Тяпугина И.В. Постоянно



№ 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

6 Принимать соответствующие меры о приостановлении 
учебного (образовательного) процесса в очном режиме 
в классах (группах) муниципальных образовательных 
организациях при одновременном отсутствии 20% и 
более детей по причине суммарной заболеваемости 
гриппом, острыми респираторными вирусными инфек-
циями и другими острыми вирусными заболеваниями.

Тяпугина И.В. В течение 
эпидемического 
сезона 

7 Обеспечить дезинфекционный режим с учетом 
необходимости соблюдения оптимального теплового 
режима, режима проветривания, включая обеззаражи-
вание и очистку воздуха, оснащенности термометрами, 
дезинфекционными средствами, средствами индиви-
дуальной защиты органов дыхания для сотрудников 
муниципальных образовательных организаций, му-
ниципальных организаций социального обеспечения, 
муниципальных учреждений культуры. 

Тяпугина И.В. В период 
повышенной эпи-
демиологической 
обстановки 

8 Рекомендовать предприятиям торговли и обществен-
ного питания, бытового обслуживания населения 
усилить дезинфекционный режим с учетом необходи-
мости соблюдения оптимального теплового режима, 
режима проветривания, включая обеззараживание и 
очистку воздуха, оснащенности термометрами, дезин-
фекционными средствами, средствами индивидуаль-
ной защиты органов дыхания для сотрудников.

Сергеева Т.С. В период 
повышенной эпи-
демиологической 
обстановки

9 Рекомендовать использование масочного режима в 
медицинских, образовательных, оздоровительных 
организациях, организациях социального обеспе-
чения, в предприятиях торговли и общественного 
питания, бытового обслуживания населения, в местах 
массового пребывания людей, в торговых центрах, в 
общественном транспорте.

Тяпугина И.В. 
Сергеева Т.С.

В период 
повышенной эпи-
демиологической 
обстановки 

10 Усилить информационно-разъяснительную работу с 
населением о необходимости соблюдения мер специ-
фической и неспецифической профилактики гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций (в том чис-
ле с лицами, не прошедшими иммунопрофилактику) 
путем размещения информационных материалов на 
официальном сайте органов местного самоуправления 
города Белгорода, официальных сайтах муниципаль-
ных учреждений в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.

Тяпугина И.В. 
Абакумова 
О.С.

В течение 
эпидемического 
сезона 

И.В. ТЯПУГИНА,
заместитель главы администрации города по

социальной политике и образованию

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 января 2025 г.  № 207

О награждении победителей конкурса «Белгород Новогодний»

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода  от 07 декабря 
2022 года № 232 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса «Белго-
род Новогодний», на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению 
ежегодного конкурса «Белгород Новогодний» от 28 декабря 2024 года:

1. Определить победителей конкурса «Белгород Новогодний» и наградить дипломами: 
1.1. В номинации «Новогодние прогулки»:
- I место – кофейня «Мечтатели» (ИП Галиуллин Булат Уралович);
- II место – кофейня «Имбирный пряник» (ИП Яковлева Елена Юрьевна);
- III место – кондитерская-пекарня «Бон-Бон» (ИП Клышникова Яна Григорьевна).
1.2. В номинации «Сказочный декор»:
- I место – муниципальное бюджетное учреждение культуры городской центр народного 

творчества «Сокол» (директор Ищенко Александр Александрович);
- II место – муниципальное бюджетное учреждение культуры Дворец культуры «Энерго-

маш» (директор Новакова Лидия Ивановна);
- III место – библиотека-филиал № 16 муниципального бюджетного учреждения куль-

туры «Централизованная библиотечная система г. Белгорода» (заведующая Тюленева Лю-
бовь Ивановна).

1.3. В номинации «Новогодняя ярмарка»:
- I место – булочная «Рулет-Багет» (ИП Дементьева Марина Анатольевна);
- II место – кофейня «Сашка» (ИП Калинина Наталья Николаевна);
- III место – магазин-кулинария «Ясные Зори» (генеральный директор Якушев Михаил 

Вячеславович).
1.4. В номинации «А у нас во дворе»:
- I место – управляющая компания «Новая жизнь» (директор Поляков Алексей Нико-

лаевич);
- II место – товарищество собственников недвижимости «ЖК Империал» (председатель 

Бубело Андрей Юрьевич);
- III место – Собылянская Екатерина Алексеевна (ул. 5 августа, д. 29б).
1.5. В номинации «Волшебные сказки и зимние сны»:
- I место – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение дет-

ский сад № 7 «Семицветик» (заведующий Качур Елена Николаевна);

- II место – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Белгородский Дворец детского творчества» (директор Андреев Сергей Владимирович);

- III место – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 89 «Центр развития ребенка «Непоседы» (заведующий Качалова Татьяна 
Викторовна).

1.6. В номинации «Новый год в моем окне»:
- I место – Перьков Денис Александрович (ул. Горовца, д.18);
- II место – Жигалова Наталья Владимировна (ул. Автодорожная, д. 22);
- III место – Ююкин Александр Викторович (ул. Циолковского, д. 42).
1.7. В номинации «Елок много не бывает»:
- I место – Наконечная Галина Николаевна (ул. Губкина, 16б);
- II место – Сухарева Виктория Владимировна (ул. Декабристов, д. 71);
- III место – Чугуевская Марина Ивановна (ул. Садовая, д.69а).
1.8. В номинации «Зимние узоры»:
- I место – Чижова Анна Витальевна (ул. Плеханова, д. 8а);
- II место – Глушкова Юлия Владимировна (ул. Щорса, д. 36а);
- III место – Солодовникова Ангелина Игоревна (ул. Железнякова, д. 15б).
2. Выплатить денежную премию победителям конкурса «Белгород Новогодний»:
- I место – 40 000 (сорок тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц);
- II место – 30 000 (тридцать тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических 

лиц);
- III место – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических 

лиц).
3. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Рулева С.Ф.) 

выделить на награждение победителей конкурса «Белгород Новогодний» денежные сред-
ства в сумме 720 345 (семьсот двадцать тысяч триста сорок пять) рублей (с учетом налога 
на доходы физических лиц), предусмотренные в бюджете городского округа «Город Бел-
город».

4. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) обе-
спечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом изда-
нии «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU)  и на официальном сайте органов местного са-
моуправления города Белгорода  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на руководителя 
аппарата администрации города Бодякову Н.О.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 7 февраля 2025 г.  № 278

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 30 
января 2025 года № 207

На основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению ежегодного 
конкурса «Белгород Новогодний» от 28 декабря 2024 года и в связи с технической ошибкой, 
допущенной при подготовке проекта распоряжения: 

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 30 января 2025 года № 
207 «О награждении победителей конкурса «Белгород Новогодний» следующие изменения:

- подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. В номинации «Сказочный декор»:
- I место – муниципальное бюджетное учреждение культуры Дворец культуры «Энерго-

маш» (директор Новакова Лидия Ивановна);
- II место – муниципальное бюджетное учреждение культуры городской центр народно-

го творчества «Сокол» (директор Ищенко Александр Александрович);
- III место – библиотека-филиал № 16 муниципального бюджетного учреждения куль-

туры «Централизованная библиотечная система г. Белгорода» (заведующая Тюленева Лю-
бовь Ивановна).».

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя ап-
парата администрации города Бодякову Н.О.

В.Г. ГОЛИКОВ,
заместитель главы администрации города 

по жилищно-коммунальному хозяйству

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 февраля 2025 г.  № 8

О созыве восемнадцатой сессии Белгородского городского Совета седьмого со-
зыва

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом городского округа «Город Белгород», принятым решением Белгородского 
городского Совета депутатов от 29 ноября 2005 года № 197, Регламентом Белгородского 
городского Совета, утвержденным решением Белгородского городского Совета от 28 мая 
2019 года № 110,

1. Провести восемнадцатую сессию Белгородского городского Совета седьмого созы-
ва 25 февраля 2025 года в 15-00 часов в актовом зале администрации города Белгорода 
(Гражданский проспект, 38, 1 этаж).

2. Внести на рассмотрение депутатов Белгородского городского Совета предваритель-
ную повестку дня сессии:

об отчете начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по городу Белгороду о деятельности полиции за 2024 год;



6 № 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 10 декабря 2024 
года № 214 «Об установлении единовременной денежной выплаты лицам, заключившим 
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
участвующим в специальной военной операции»;

об особенностях присвоения звания «Почетный гражданин города Белгорода» участни-
кам Великой Отечественной войны в 2025 году;

о внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 29 апреля 
2008 года № 16 «О Положении о звании «Почетный гражданин города Белгорода»;

об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучший муниципальный служащий 
городского округа «Город Белгород»;

о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 25 июля 2023 
года № 747 «Об утверждении Положения об обеспечении деятельности депутата Белго-
родского городского Совета»;

о внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 22 декабря 
2015 года № 324 «Об установлении размера дотации на удешевление горячего питания для 
льготной категории учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Белгорода»;

об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на 
территории городского округа «Город Белгород» и внесении изменений в решение Совета 
депутатов города Белгорода от 29 ноября 2016 года № 451 «Об утверждении Правил ис-
пользования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города 
Белгорода, для личных и бытовых нужд»;

об увеличении оплаты труда и о внесении изменений в некоторые муниципальные пра-
вовые акты;

о внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 23 августа 
2011 года № 519 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений культуры городского округа «Город Белгород»;

о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 24 марта 2020 
года № 223 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных уч-
реждений дополнительного образования города Белгорода, подведомственных управле-
нию культуры администрации города Белгорода»;

об увековечении памяти Волошкина Владимира Леонидовича;
об увековечении памяти Быкова Сергея Сергеевича;
об увековечении памяти Заманова Владислава Нургаязовича;
об увековечении памяти Кривенко Андрея Александровича;
об увековечении памяти Колоколова Евгения Владимировича;
об увековечении памяти Сахарова Алексея Федоровича;
об увековечении памяти Немыкина Ивана Васильевича;
о внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 15 февраля 2022 

года № 511 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных уч-
реждений средств массовой информации городского округа «Город Белгород»;

о внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 9 декабря 
2014 года № 179 «Об утверждении Положения об оказании поддержки социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям в городском округе «Город Белгород»;

о награждении медалью «За заслуги перед городом Белгородом»;
об отчете Молодежного совета при Белгородском городском Совете о результатах де-

ятельности за 2024 год.
3. Пригласить на сессию Белгородского городского Совета: депутатов Белгородской 

областной Думы; главу администрации города; полномочного представителя главы адми-
нистрации города Белгорода в Белгородском городском Совете; председателя Контроль-
но-счетной палаты города Белгорода; председателя Белгородской городской территори-
альной избирательной комиссии; руководителей отраслевых (функциональных) органов и 
структурных подразделений администрации города; представителя управления Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации по городу Белгороду; представителя прокура-
туры города Белгорода; представителя Общественной палаты города Белгорода; предсе-
дателя Молодежного совета при Белгородском городском Совете.

4. Обеспечить пропуск участников сессии Белгородского городского Совета, а также 
аккредитованных представителей СМИ в здание (пр. Гражданский, 38) при предъявлении 
удостоверения личности в соответствии с заранее поданными списками.

5. Обеспечить ведение прямой видеотрансляции сессии Белгородского городского 
Совета на официальном сайте Белгородского городского Совета в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (sovetdep31.beladm.ru) при наличии технической воз-
можности.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш Белгород» и разместить на 
официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Рассмотрение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории, расположенного по адресу: 
обл. Белгородская, г. Белгород, пер. 3-й Магистральный, 6»

от «10» февраля 2025 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Рассмо-
трение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, распо-
ложенного по адресу: обл. Белгородская, г. Белгород, пер. 3-й Магистральный, 6.

Заявитель: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города 
Белгорода.

Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений админи-
страции города Белгорода.

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 1 от 15.01.2025 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 17.01.2025 г. и в городской еженедельной газете 

«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 17.01.2025 г. № 1.
Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: г. Белгород, 

пер. 3-й Магистральный, 6.
Общественные обсуждения проводились в период с «17» января 2025 года по  «14» 

февраля 2025 года.
Замечания и предложения принимались в период с «24» января 2025 года по «07» 

февраля 2025 года.
Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 

114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «17» января 2025 года по  «07» февраля 2025 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «10» января 2025 года № 1.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии приняли решение рекомендо-

вать утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, 
расположенного по адресу: обл. Белгородская, г. Белгород, пер. 3-й Магистральный, 6.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования
 6.5 «Нефтехимическая промышленность» для земельного участка с кадастровым 
номером 31:16:0216005:652, площадью 8457 кв. м, расположенного в территориаль-

ной зоне инвестиционно-производственного развития (П4), по адресу: 
г. Белгород, ул. Рабочая, 14, на основании заявления ООО «Экометантехнолоджи»

от «10» февраля 2025 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: ООО «Экометантехнолоджи».
Организация разработчик: ООО «Экометантехнолоджи».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 2 от 15.01.2025 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 17.01.2025 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 17.01.2025 г. № 1.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона инвестиционно-производственного развития (П4), по адресу: г. Белгород, ул. 
Рабочая, 14.

Общественные обсуждения проводились в период с «17» января 2025 года по  «14» 
февраля 2025 года.

Замечания и предложения принимались в период с «24» января 2025 года по «07» 
февраля 2025 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «17» января 2025 года по  «07» февраля 2025 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «10» февраля 2025 года № 2.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного исполь-
зования 6.5 «Нефтехимическая промышленность» для земельного участка с кадастровым 
номером 31:16:0216005:652, площадью 8457 кв. м, расположенного в территориальной зоне 
инвестиционно-производственного развития (П4), по адресу: г. Белгород, ул. Рабочая, 14.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования  4.0 «Предпринимательство» 
для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0117007:350, площадью 308 
кв. м, расположенного в территориальной зоне центральная общественно-деловая 
зона в границах достопримечательного места «Местоположение Свято-Троицкого 



№ 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

мужского монастыря» (Ц1-А), по адресу: г. Белгород, улица 50-летия Белгородской 
области, на основании заявления АНО «ЦСС Белгородской области»

от «10» февраля 2025 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: АНО «ЦСС Белгородской области».
Организация разработчик: АНО «ЦСС Белгородской области».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 3 от 15.01.2025 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 17.01.2025 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 17.01.2025 г. № 1.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона центральная общественно-деловая зона в границах достопримечательного 
места «Местоположение Свято-Троицкого мужского монастыря» (Ц1-А), по адресу: г. Белго-
род, улица 50-летия Белгородской области.

Общественные обсуждения проводились в период с «17» января 2025 года по  «14» 
февраля 2025 года.

Замечания и предложения принимались в период с «24» января 2025 года по «07» 
февраля 2025 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «17» января 2025 года по  «07» февраля 2025 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «10» февраля 2025 года № 3.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного исполь-
зования 4.0 «Предпринимательство» для земельного участка с кадастровым номером 
31:16:0117007:350, площадью 308 кв. м, расположенного в территориальной зоне централь-
ная общественно-деловая зона в границах достопримечательного места «Местоположение 
Свято-Троицкого мужского монастыря» (Ц1-А), по адресу: г. Белгород, улица 50-летия Бел-
городской области.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования 4.1 «Деловое управление», 
4.6 «Общественное питание» для земельного участка с кадастровым номером 
31:16:0106001:4316, площадью 7939 кв. м, расположенного в территориальной 

зоне предприятий 5 класса (П3), по адресу: 
г. Белгород, ул. Промышленная, 17, на основании заявления 

АО «Кондитерская фабрика «Белогорье»
от «10» февраля 2025 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: АО «Кондитерская фабрика «Белогорье».
Организация разработчик: АО «Кондитерская фабрика «Белогорье».
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 4 от 15.01.2025 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 17.01.2025 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 17.01.2025 г. № 1.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона предприятий 5 класса (П3), по адресу: г. Белгород, ул. Промышленная, 17.

Общественные обсуждения проводились в период с «17» января 2025 года по  «14» 
февраля 2025 года.

Замечания и предложения принимались в период с «24» января 2025 года по «07» 
февраля 2025 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «17» января 2025 года по  «07» февраля 2025 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «10» февраля 2025 года № 4.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использо-
вания 4.1 «Деловое управление», 4.6 «Общественное питание» для земельного участка с 
кадастровым номером 31:16:0106001:4316, площадью 7939 кв. м, расположенного в терри-
ториальной зоне предприятий 5 класса (П3), по адресу: г. Белгород, ул. Промышленная, 17.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования 4.9.2 «Стоянка транспортных средств» 
для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0217006:506, 

площадью 20192 кв. м, расположенного в территориальной зоне 
инвестиционно-производственного развития (П4), по адресу: 

г. Белгород, ул. Волчанская, 
на основании заявления Мокрищева Павла Николаевича»

от «10» февраля 2025 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: Мокрищев Павел Николаевич.
Организация разработчик: Мокрищев Павел Николаевич.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 5 от 15.01.2025 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 17.01.2025 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 17.01.2025 г. № 1.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона инвестиционно-производственного развития (П4), по адресу: г. Белгород, ул. 
Волчанская.

Общественные обсуждения проводились в период с «17» января 2025 года по  «14» 
февраля 2025 года.

Замечания и предложения принимались в период с «24» января 2025 года по «07» 
февраля 2025 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «17» января 2025 года по  «07» февраля 2025 года.

№ 
п/п

Предложения и замечания участни-
ков общественных обсуждений

Кем внесено 
замечание/

предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. Не имея информации о дальнейшей 
цели использования участка с када-
стровым номером 31:16:0217006:506 
(площадью 20192 кв. м., располо-
женного в территориальной зоне 
инвестиционно-производственного раз-
вития (П4) по адресу: г. Белгород, ул. 
Волчанская), являющегося смежным с 
земельными участками, принадлежа-
щими ООО «НГМ», проекта его исполь-
зования, документальных нормативно 
обоснованных пояснений, ООО «НГМ» 
возражает в отношении изменения 
вида разрешенного использования 
смежного земельного участка, так как 
указанное изменение может повлечь 
дополнительные обязательства или 
наложить дополнительные затраты 
на собственника смежных земель-
ных участков по их обслуживанию и 
содержанию.

ООО «Нефте-
ГазМетроло-
гия»

Отклонить поступившее 
предложение, в связи с тем, что 
испрашиваемый заявителем вид 
разрешенного использования 
соответствует фактическому 
землепользованию земельного 
участка с кадастровым номером 
31:16:0217006:506 на котором 
расположена автомобильная 
парковка.
Вид разрешенного использова-
ния 4.9.2 «Стоянка транспортных 
средств» не предполагает 
размещение на земельном 
участке объектов капитального 
строительства, в связи с чем 
рассмотрение проекта в ходе 
проведения общественных об-
суждений не предусмотрено. 

Протокол общественных обсуждений от «10» февраля 2025 года № 5.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использова-
ния 4.9.2 «Стоянка транспортных средств» для земельного участка с кадастровым номером 
31:16:0217006:506, площадью 20192 кв. м, расположенного в территориальной зоне инве-
стиционно-производственного развития (П4), по адресу: г. Белгород, ул. Волчанская.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки



8 № 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119040:22, 

площадью 513 кв. м, расположенном в территориальной зоне садоводческих 
объединений граждан (СХ-1), по адресу: 

г. Белгород, пер. 3-й Филатовский, земельный участок 12а, 
на основании заявления Павловой Алены Витальевны»

от «10» февраля 2025 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства.

Заявитель: Павлова Алена Витальевна.
Организация разработчик: Павлова Алена Витальевна.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 6 от 15.01.2025 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 17.01.2025 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 17.01.2025 г. № 1.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона садоводческих объединений граждан (СХ-1), по адресу: г. Белгород, пер. 3-й 
Филатовский, земельный участок 12а.

Общественные обсуждения проводились в период с «17» января 2025 года по  «14» 
февраля 2025 года.

Замечания и предложения принимались в период с «24» января 2025 года по «07» 
февраля 2025 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «17» января 2025 года по  «07» февраля 2025 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «10» февраля 2024 года № 6.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119040:22, 
площадью 513 кв. м, расположенном в территориальной зоне садоводческих объединений 
граждан (СХ-1), по адресу: г. Белгород, пер. 3-й Филатовский, земельный участок 12а, в 
части: 

- изменения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номе-
ром 31:16:0119040:21 с 3 м до 2,4 м;

- изменения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номе-
ром 31:16:0119040:23 с 3 м до 2,4 м.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «12» февраля 2025 года № 10

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0217006:224, площа-
дью 172295 кв. м, расположенном в территориальной зоне предприятий 3-4 классов (П2), 
по адресу: г. Белгород, ул. Волчанская, 165, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% 
на 85%;

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 
5%, на основании заявления ООО «Компания «БВС».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «14» февраля 2025 года по «14» марта 2025 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «14» февраля 2025 года.
Срок проведения экспозиции: с «14» февраля 2025 года по «07» марта 2025 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «14» февраля 2025 года по «07» марта 

2025 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «14» февраля 2025 года по «07» 
марта 2025 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением вы-
ходных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: 
с «21» февраля 2025 года по «07» марта 2025 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «14» февраля 2025 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, председатель 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «12» февраля 2025 года № 11

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0217006:230, площа-
дью 20862 кв. м, расположенном в территориальной зоне предприятий 3-4 классов (П2), 
по адресу: г. Белгород, ул. Волчанская, 165, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% 
на 60%, на основании заявления ООО «Компания «БВС».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «14» февраля 2025 года по «14» марта 2025 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «14» февраля 2025 года.
Срок проведения экспозиции: с «14» февраля 2025 года по «07» марта 2025 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «14» февраля 2025 года по «07» марта 

2025 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «14» февраля 2025 года по «07» 
марта 2025 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением вы-
ходных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: 
с «21» февраля 2025 года по «07» марта 2025 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «14» февраля 2025 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, председатель 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Сообщение
 о проведении отбора (сбор предложений от населения), для определения 

общественных территорий подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2026 году в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды»

Дата публикации сообщения: 12 февраля 2025 г.

Предмет отбора общественных территорий: право на включение территории общего 
пользования городского округа «Город Белгород» в муниципальную программу «Формиро-
вание современной городской среды городского округа  «Город Белгород».

Организатор отбора общественных территорий: департамент городского хозяйства 
администрации города Белгорода, г.  Белгород, пр. Гражданский, д. 38, каб. 418, телефон 
(4722) 32-95-27.

Контактное лицо: начальник отдела капитального ремонта и благоустройства дворо-
вых территорий многоквартирных домов департамента городского хозяйства администра-
ции города Белгорода – Павлова Елена Сергеевна, г. Белгород, пр. Гражданский, д. 38, каб. 
418, телефон (4722) 32-95-27. 

Порядок проведения отбора общественных территорий: постановлением адми-
нистрации города Белгорода от 01 июля 2024 года № 98 «Об утверждении порядка ор-
ганизации и проведения на территории городского округа «Город Белгород» рейтингового 
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в перво-
очередном порядке» утвержден порядок  проведения отбора дворовых  территорий много-
квартирных домов, территорий общего пользования и иных территорий функционального 
назначения городского округа «Город Белгород» для включения в муниципальную програм-
му «Формирование современной городской среды городского округа  «Город Белгород». 

Прием заявок на участие в отборе общественных территорий: прием заявок осу-
ществляется по адресу: город Белгород, пр. Гражданский, д. 38, департамент городского 
хозяйства администрации города Белгорода, каб. 418, с 14.02.2025 года по 24.02.2025 
года с 9.00 часов до 18.00 часов, по будням. Прием заявок производится до 13.00 часов 
24.02.2025 года. Заявки, поступившие после установленного срока, не рассматриваются, 
не регистрируются.

Подведение итогов отбора общественных территорий: Комиссия рассматривает 
заявки на участие  в отборе на соответствие требованиям, установленным постановлением 
администрации города Белгорода от 01 июля 2024 года № 98 не позднее чем через 5 дней 
со дня завершения приема заявок на участие  в отборе общественных территорий. По-
сле принятия решения о соответствии предложений участников отбора требованиям, об-
щественная комиссия формирует перечень общественных территорий  для включения в 
муниципальную программу. 



№ 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДЛЯ ЗАМЕТОК



10 № 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 5 (2100) 
14 февраля 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  

ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ òî÷êà»,  

«Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


